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Občasník městyse Lukova

LEDEN 2017
Vážení spoluobčané,
na začátku nového roku se ohlížíme 
za tím právě uplynulým a hodnotíme, 
co se nám podařilo. Zamýšlíme se, 
jaké úkoly si stanovíme do nastá-
vajícího roku. 
Ve zpravodaji vás chceme 
informovat o práci zastu-
pitelů, kterou jsme vykona-
li pro naši obec i o tom, co 
připravujeme. 
Dovolte mi, abych vám 
jménem zastupitelů popřál 
hodně zdraví a spokoje-
nosti v novém roce.

Lubomír Mála
starosta 

městyse Lukov

PF 
2017
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Z jednání zastupitelů ve II. pololetí 2016
SRPEN
- Zastupitelé projednali a schválili záměr pronájmu části kulturního domu, místností uvol-
něných Agropodnikem Mašovice (bývalá kuchyně se skladem), na jeden rok. 
- Bylo schváleno zadání nových webových stránek Lukova firmě Galileo Corporation za 
cenu 16 928 korun. Společnost bude internetové stránky městyse průběžně spravovat a 
aktualizovat. 
- Členové zastupitelstva vzali na vědomí zprávu o kontrole hospodaření městyse za první 
pololetí uplynulého roku Krajským úřadem Jihomoravského kraje, který nezjistil žádné 
chyby a nedostatky. 
- Byla schválena kupní smlouva na prodej obecního pozemku parcelní číslo 65/33 na vý-
stavbu rodinného domu za cenu 198 382 korun. Jde o první z osmi zasíťovaných parcel 
za hřištěm (bývalá útvarská zahrada).
- Rovněž byla odsouhlasena žádost Jana Havelky na pokácení vzrostlých jehličnatých 
stromů na obecním pozemku. Hrozí, že při silnější vichřici by vyvrácené jehličnany mohly 
spadnout na jeho rodinný dům. S pokácením souhlasí Správa národního parku Podyjí.
- Součástí srpnového zastupitelstva bylo projednání organizačního zajištění říjnových vo-
leb do krajského zastupitelstva.

ZÁŘÍ
- Na zářijovém zastupitelstvu jeho členové projednali a schválili Obecně závaznou vyhláš-
ku městyse 1/2016 o nočním klidu. Vyhláška je zveřejněna v tomto vydání zpravodaje, na 
webových stránkách městyse a je i k nahlédnutí na úřadu městyse. 
- Zastupitelé schválili sazebník poplatků, který podnikatelům umožňuje využít systém 
třídění komunálního odpadu, a dodatek ke smlouvám s nimi o zvýšení poplatku za tuto 
službu.
- Zastupitelé odsouhlasili smlouvu na pronájem části kulturního domu (bývalá kuchyně 
se skladem) za 24 000 korun a 3 600 korunovým paušálem za energie na rok. Obě částky 
byly uhrazeny při podpisu nájemní smlouvy. 
- Starosta Lukova Lubomír Mála informoval o počtu napojení rodinných domů na kanali-
zaci. K 27. září 2016 bylo napojeno 62 procent domácností. 
- Byla rovněž schválena nájemní smlouva s Jiřinou Čermákovou na část obecního pozem-
ku parcelní číslo 214/3 o rozloze třinácti metrů čtverečních pro parkování osobního auta. 

LISTOPAD
- Na internetových stránkách Lukova a na úřadě městyse je k nahlédnutí směrnice 1/2016 
o zadávání zakázek malého rozsahu, kterou odsouhlasili zastupitelé. Směrnice byla vy-
pracována podle nového zákona 134/2016 Sbírky o veřejných zakázkách platného od 
prvního října 2016. 
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- Na listopadovém zastupitelstvu byla schválena kupní smlouva a smlouva o zřízení před-
kupního práva obecních parcel na výstavbu rodinných domů za hřištěm. 
- Zastupitelé schválili rozpočtové provizorium na příští rok a plán inventarizace majetku 
městyse za rok 2016. 
- Dále projednali a odsouhlasili pronájem části obecního pozemku parcelní číslo 214/19 
o výměře 45 m2 před rodinným domem číslo 49 v Lukově i žádosti o prodloužení nájem-
ních smluv v domě s chráněnými byty. Rovněž souhlasili se zasláním příspěvku na sociální 
a charitativní účely do rozpočtu města Znojma ve výši zhruba 8 000 korun. Částka bude 
upřesněna.

Dotace pro hospodu
O příspěvek na provozování „Hospody U Hricků“ požádal její majitel Miroslav Hricko, který 
má v pronájmu část kulturního domu v Lukově. Na listopadovém zastupitelstvu o tom 
informoval starosta Lubomír Mála. Jde o podporu v období od prosince 2016 do dubna 
2017. Zastupitelé uložili starostovi do příštího zasedání projednat na základě jakých práv-
ních a účetních předpisů lze tuto žádost z prostředků městyse podpořit a předložit návrh 
pro její případné kladné vyřízení. 

Lukov má splaškovou kanalizaci 
Po pětadvacetiletém úsilí 
byla v Lukově vybudována 
a zkolaudována splašková 
kanalizace. Zkušební provoz 
byl zahájen v  červnu 2016 a 
městys vyzval majitele domů 
k napojení přípojek na kana-
lizaci. Ti byli písemně upo-
zorněni, že pokud tak neu-
činí, musí prokázat, jakým 
způsobem budou likvidovat 
odpadní vody ze svých do-
mácností.
Městys začal od loňského 
prosince splácet půjčky na 
vybudování splaškové kana-
lizace: 226 070 korun Státní-
mu fondu životního prostředí 
a 145 000 korun Zájmovému 
sdružení obcí Vodovody a ka-
nalizace Znojemsko. Jedná se 
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o roční splátky do roku 2026, na které má městys vyčleněné finanční prostřed-
ky. Lukov za vypracované projekty a výběrová řízení na splaškovou kanalizaci 
uhradil již částku 1 038 511 korun. 

Je prodáno 6 z 8 pozemků pro rodinné domy
K významnému posunu došlo při prodeji parcel pro rodinné domy na obecním pozem-
ku (bývalé útvarské zahrady). Díky uzavřené smlouvě městyse o zprostředkování pro-
deje Znojemskou realitní kanceláří je již prodáno šest z osmi parcel za částku 1 407 724 
korun. Lukovu se tak vracejí finanční náklady na vybudování inženýrských sítí. Jak zdů-
raznil starosta Lubomír Mála, za služby realitní kanceláře neplatí žádné poplatky. Za 
prodej parcel půjde do pokladny městyse stejná částka, za jakou je sám nabízel – 150 
Kč za m2 a 64 822 Kč za přípojku na inženýrské sítě ke každému rodinnému domu. 

Kulturní dům má novou fasádu
Světle žlutou fasádu má opravený a zateplený kulturní dům s prodejnou a pohostin-
stvím na návsi. Městys požádal na jeho renovaci o dotaci Jihomoravský kraj, který ji 
poskytl ve výši 148 tisíc korun, zbývající část – 149 tisíc korun bylo uhrazeno z rozpočtu 
Lukova. Práce provedla společnost Dass Lesná, která ze všech tří firem přihlášených do 
výběrového řízení předložila nejvýhodnější cenovou i technickou nabídku. 
Ve druhém pololetí byla opravena a natřena také kaplička u autobusové zastávky a pra-
nýř na návsi. 

Silnice bude opravena na jaře 
Ne zcela dobře napoprvé dopadla oprava silnic po pokládce kanalizace v Lukově. 
Vozovka se na několika místech dvakrát propadla a firma ji musela znovu opravovat. 
Pravda je, že vybagrovaný a zasypaný terén stále „sedá“, a tak není vyloučeno, že i v bu-
doucnu může dojít k opětovnému poklesu. Městys počítá s tím, že případné nerovnosti 
či zlomy na silnicích nechá znovu opravit. Veškeré náklady na opravy nese firma VHS 
Teplice, která vybudovala kanalizaci. Jde o reklamace, takže městys nehradí nic ze své-
ho rozpočtu. „Po jednání se zhotovitelem kanalizace a znojemskou Správou a údržbou 
silnic se předpokládá, že průtah obcí, který vede od kapličky u autobusové zastávky po 
křižovatku v Nové vsi, bude opraven letos na jaře,“ potvrdil lukovský starosta. 

Snížil se poplatek za popelnice
Že odkládání plastového odpadu do žlutých popelnic v domácnostech se vyplácí, do-
kazuje nižší poplatek za komunální a tříděný odpad v letošním roce, který vychází na 
480 korun za jednu osobu. Je třeba jej zaplatit do 30. června 2017. Chalupáři hradí 
tuto částku za svoji nemovitost. Stále však platí, že k popelnicím s komunálním odpa-
dem je zakázáno přidávat pytle s odpadem. Svozová firma za ně účtuje městysi jako za 
vývoz další popelnice. 
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Krajské volby v Lukově vyhráli sociální demokraté  
Volby do krajského zastupitelstva proběhly 7. a 8. října 2016. V Lukově se jich 
zúčastnilo 80 z celkového počtu 220 voličů, což představuje 36,6 procentní účast. 
Lukovští voliči dali nejvíce hlasů ČSSD (25), na druhém místě hnutí ANO 2011, 
které získalo 18 hlasů, třetí skončila KSČM s  15 hlasy. Za ní následují: KDU-ČSL 
(6), Starostové pro jižní Moravu (5), TOP 09 s  podporou starostů a Žít Brno (4), 
Svobodní a Soukromníci (2), koalice Svoboda a přímá demokracie a Strana práv 
občanů (2), Zelení a Piráti (1). 

Veřejná prostranství se udržují i v zimě
Městys od loňského září zaměstnal v rámci veřejně prospěšných prací dva lukov-
ské občany, kteří v zimě udržují veřejná prostranství. Na tyto práce byla zakoupe-
na nová wari za 40 tisíc korun. 

Připomínáme stále platné vyhlášky  
- Vyhlášku zakazující volné pobíhání psů porušují někteří majitelé psů. Dokument 
platí již řadu let a jeho součástí je nejen pokuta za tento přestupek, ale i sankce za 
neuklizení psích exkrementů. 
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- Poplatek za psa či psy je nutné zaplatit do 31. března 2017.

- Je zakázáno vyvážet suť a jiný stavební materiál za humna a na veřejná prostran-
ství, stejně tak do Národního parku Podyjí. 

- Stále platí povinnost ohlásit na úřad městyse zábor veřejných prostranství, chod-
níků, silnice či jiného obecního pozemku, při stavebních úpravách rodinných domů 
či jiných pracích. 

Děkujeme všem, kteří tyto zásady dodržují!

Hasiči cvičí s elektronickými terči
Členové a členky Sboru dobrovolných hasičů v Lukově se v druhém pololetí zúčast-
nili čtyř hasičských soutěží. Po jejich skončení se věnovali zdokonalování techni-
ky požárního sportu nejmladších hasičů. Ti budou příští sezonu startovat za starší 
žáky, protože někteří z nich již dosáhnou věku třinácti let. Aby se tréninky co nejví-
ce přiblížily soutěžím, vyrobili elektronické terče. Marek Langer zhotovil konstrukci, 
Václav Čabala sestrojil časomíru a Libor Doležal dodal kabeláž a terče zapojil.
Městys ve druhém pololetí roku 2016 uhradil na údržbu a opravu hasičského auta 
částku 11 500 korun.
Lukovští dobrovolní hasiči v září uspořádali tradiční posvícení, v listopadu pomohli 
nazdobit vánoční strom a v prosinci se vydali na mikulášskou obchůzku. 
„Rád bych poděkoval Evě Klikové, Liboru Doležalovi, Josefu Blahoudkovi, Lukáši 
Růžičkovi za pomoc při výzdobě vánočního stromu a dalších akcích, které pořá-
dáme. Posledním dvěma a Antonínu Plačkovi ml. také děkuji za pomoc při trénin-
cích dětského družstva,“ uvedl velitel Sboru dobrovolných hasičů v Lukově Marek 
Langer, který rovněž přeje všem spoluobčanům do nového roku hodně zdraví a 
splnění všech jejich přání. 

Ohlédnutí za rybářskou sezonou
Z doposud navrácených poukázek je patrné, že letos bylo v rybníku městyse ulo-
veno osm kaprů s předepsanou mírou a pět candátů. „Rybářská sezona skončila 
vloni v listopadu, proto bych chtěla požádat všechny rybáře o navrácení povolenek 
k lovu ryb, tak jak je to uvedeno v rybářském řádu. A to kvůli vypracování statistiky 
ulovených ryb,“ vyzývá rybáře místostarostka Lukova Vladimíra Hochová. 
Vloni bylo vystaveno 68 povolenek, z toho 14 dětských a 24 pro rybáře, kteří nemají 
trvalé bydliště v Lukově. Rybáři za poukázky zaplatili do pokladny městyse 8 600 
korun. Částka pokryla vynaložené náklady na ryby zakoupené vloni na jaře a bude 
využita i na nákup ryb v letošním roce. 
„Do rybníka nasazení amuři splnili svůj úkol – díky nim se zmenšila plocha rozrůsta-
jícího se orobince, který zabíral v rybníku stále větší prostor,“ informovala Hochová. 
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Dodala, že rybářská sezona v loňském roce proběhla bez větších komplikací a už 
teď se všichni rybáři těší na začátek té příští. 

Kulturní a společenský život
Posvícení se vydařilo 
První zářijová sobota patřila v Lukově posvícení, které uspořádal městys a místní 
hasiči. Den před tím postavili na návsi májku a děvčata připravila sál kulturního 
domu na taneční zábavu. Posvícenské veselí v sobotu dopoledne zahájil průvod 
třinácti párů mladých lidí městysem, kteří zvali místní na večerní taneční zábavu 
se skupinou Klaxon. Na začátku obchůzky uctili na hřbitově památku zemřelých. 
„Letos po dlouhé době k nám nezavítal žádný kolotoč ani houpačky, a to i přes 
snahu starosty L. Mály a E. Klikové tyto atrakce zajistit. Ale i přes tuto drobnost 
se letošní posvícení vydařilo a kdo chtěl, určitě se dobře pobavil,“ vyjádřila mís-
tostarostka Vladimíra Hochová, která je i předsedkyní kulturního výboru městyse.  

Draci, dýně a lampiony 
Letos poprvé byla drakiáda na hřišti spojená s vyřezáváním a zdobením veselých 
i strašidelných dýní. „Drakům zpočátku chyběl vítr, a tak děti začaly vyrábět dý-
ňová strašidýlka. Nakonec se počasí umoudřilo a k obloze se vznesla desítka dra-
ků,“ popsala akci Hochová, která poděkovala za darované dýně panu Jelénkovi z 
Valtrovic.
Členky kulturního výboru připravily pro všechny občerstvení. Malí i velcí si nad 
ohněm opekli špekáčky a nechyběl ani čaj na zahřátí. Na závěr následoval lam-
pionový průvod k pranýři na návsi, kde děti své výtvory vystavily. Některé si je 
odnesly domů. 

Na návsi se rozsvítil vánoční strom
O první adventní neděli (27. 11. 2016) proběhlo rozsvícení vánočního stromu na 
návsi u kostela. Pro všechny, kteří přišli, bylo zdarma připraveno svařené víno 
nebo čaj. „Šikovné lukovské hospodyňky připravily slané a sladké dobroty, na 
nichž si mohli všichni pochutnat. Za dětmi přišel nebeský anděl a děti mu pře-
daly svá přání pro Ježíška. Anděl je zapsal na lampion štěstí, který všichni spo-
lečně vyslali nahoru do nebe. Vánočnímu stromu s krátkou promluvou požehnal 
duchovní Marek Coufal. Strom se potom rozsvítil a vykouzlil pravou vánoční ná-
ladu,“ přiblížila místostarostka. Program pokračoval ve Stodole U Čabalů téměř 
dvouhodinovým vystoupením znojemského klavíristy Michala Smrčky. „Naší sna-
hou bylo vytvořit příjemnou atmosféru pro přátelské setkání všech lukovských 
občanů bez ohledu na občasné neshody, které někdy mezi sousedy panují. Byli 
bychom velmi rádi, kdyby se tato akce, kterou jsme uspořádali v Lukově popr-
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vé, stala každoroční příjemnou tradicí naší obce,“ uzavřela Hochová a poděko-
vala všem, kteří pomáhali s přípravami kulturních a společenských akcí během 
letošního roku i členkám kulturního výboru městyse. Za spolupráci při přípravě 
rozsvícení vánočního stromu poděkovala Evě Šebelové, Jitce Foralové, Monice 
Moučkové, Svatavě a Jiřímu Kotlánovým, Liboru Doležalovi, Marku Langerovi, Lu-
káši Růžičkovi a Josefu Blahoudkovi.  

Mikuláš s andělem a čertem rozdali 
na 30 dárkových balíčků
Mikulášská trojice se v předvečer svátku tohoto světce vydala po setmění městy-
sem, aby navštívila a obdarovala nejen hodné, ale i zlobivější děti. Na třicet balíč-
ků se sladkostmi připravily členky kulturního výboru městyse.

Co se letos chystá
Leden 
Setkání dříve narozených ve Stodole u Čabalů – 8. ledna od 14 hodin 

Únor  – Masopust, 
 – Karneval pro děti 
Duben  – Pálení čarodějnic 
Červen  – Dětský den,
 – Rybářská soutěž spojená se 
    zahájením rybářské sezony na rybníce 
 – Setkání rodáků – 10. června 

 Společenská kronika
 Rozloučili jsme se 
 Vítězslav Mikuš (55 let) 
 Ludmila Tomíšková (76 let)
 Vlasta Mališová (91 let) 
 Karel Zástěra (97 let) 
 Milada Zástěrová (89 let) 
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Hlasujte pro břečťan z Nového Hrádku

Průvodci na zřícenině Nového Hrádku u Lukova přihlásili do ankety Strom Znoj-
emska 2016 břečťan popínavý, který roste na nádvoří této památky. Úctyhodný, 
35 centimetrový průměr kmene jej řadí k největším exemplářům svého druhu v 
České republice. Odhadované stáří dřeviny je 120 let, poprvé břečťan zobrazuje 
fotografie z počátku 20. století. Plocha, kterou zaujímá, je přibližně 50 čtvereč-
ních metrů. Pro břečťan z Nového Hrádku u Lukova, označený v anketě číslem 
9, můžete hlasovat na webových stránkách Správy Národního parku Podyjí: np-
podyji.cz/stromroku2016, nebo vyplnit anketní lístek na výstavě v Domě umění 
na Masarykově náměstí ve Znojmě, kde jsou navrhované stromy představeny. 
Hlasovat lze až o konce letošního března. 

Tříkrálová sbírka 
Tři králové navštíví začátkem ledna i náš městys s prosbou o příspěvek do Tříkrá-
lové sbírky. Pořádá ji Oblastní charita Znojmo a peníze z ní budou využity i na 
aktivity, které pomáhají chudým a hendikepovaným obyvatelům znojemského 
regionu. 
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Tesaři vyměnili část střechy kostela svatého Jiljí 
Dvě třetiny střeš-
ní krytiny a krovů 
kostela svatého 
Jiljí vyměnili na 
podzim tesaři z 
Kojatic. Na obno-
vu střechy finanč-
ně přispělo mini-
sterstvo kultury, 
a to z Havarijního 
programu, a Ji-
homoravský kraj 
v rámci Podpory 
rozvoje v oblasti 
kultury a památ-
kové péče. Inves-
torem oprav je 
Římskokatolická 
farnost v Lukově.  

Běh Podyjím začínal v Lukově 
Více než 45 závodníků ze Zno-
jemska, Slovácka, z Brna a Vy-
sočiny se sjelo koncem loňské-
ho října do Lukova na Avanti 
běh Podyjím, který je součástí 
Znojemského běžeckého po-
háru. Běžci za pěkného sluneč-
ného počasí vyrazili od Stodo-
ly U Čabalů po silnici směrem 
k Podmolí, na rozcestí u bunk-
ru odbočili na polní cestu smě-
rem k  Příčkám a odtud běželi 
zpět do Lukova. Devíti kilome-
trovou trasu nejrychleji zdolal 

Vojta Čabala, Josef Hrubý a 
Ondřej Šrámek na Avanti běhu 
Podyjím (zleva doprava).
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za 30:20 Zdeněk Hnilo z Vysočiny - TJ Slavoj Banes Pacov. Třetí příčku obsadil 
Lukovák Vojta Čabala v čase 30:42, který běhá za TJ Znojmo. Náš městys měl v 
závodě ještě „dvě želízka v ohni“ - Lukováky Josefa Hrubého (TJ Znojmo), který 
se s časem 33:22 umístil jako pátý, a Ondřeje Šrámka. Ten běžel na Gymnázium 
K. Polesného a obsadil osmé místo (37:06). 
Stodola u Čabalů, kde byl start a cíl soutěže, vytvořila sportovcům zázemí, kde 
se mohli občerstvit a nabrat sil. 
Na nedávném prosincovém Vánočním běhu ve Znojmě lukovští závodníci 
úspěšně reprezentovali nejen své sportovní oddíly, ale i náš městys. Vojta Čaba-
la uběhl trasu dlouhou zhruba 10,6 kilometru za 37:19 a získal mezi 86 závodní-
ky stříbro. Josef Hrubý z Lukova skončil jako šestý (39:28) a další Lukovák Ondřej 
Šrámek doběhl sedmnáctý (45:22). Všem blahopřejeme! 

FOTOGALERIE

Prosinec – mikulášská nadílka
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Říjen – drakiáda, zdobení dýní a lampionový průvod

Listopad – rozsvěcení vánočního stromu
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Tiráž: 
Občasník vydává 

městys Lukov. 
Lukov 92, 669 02 

Znojmo. 
Neprodejné. 
Náklad 130 

kusů, formát A5. 
Zdarma do každé 

domácnosti v 
Lukově. 

Přetisk jen se 
souhlasem 
vydavatele.

Září – posvícení
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